[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 075/2022

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – Progressistas

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº. EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A MANUTENÇÃO, MEDIANTE A REFORMA COMPLETA DA PONTE SOBRE O CÓRREGO SALGADEIRA, LOCALIZANDO NA ESTRADA ENTRE AS FAZENDAS NOVA CAMPINA E SALGADEIRA, NA REGIÃO DOS ASSENTAMENTOS VITÓRIA E HARMONIA.

JUSTIFICATIVA:

Há necessidade de manutenção na Ponte referida, tendo em vista que o madeiramento existente se encontra totalmente danificado, oferecendo risco de acidentes no local. Dai a necessidade de reforma para dar mais segurança aos usuários.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 22 de novembro de 2022.

Renê Sérgio Lima de Moura - Progressistas
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 155/2022 - 22/11/2022 09:32